
 
 

Fone: (54) 3271 1112 Fax: (54) 3271 1114 – Site: http://www.saojorge.rs.gov.br 
Av. Daltro Filho, 901 – São Jorge/RS – Cep: 95365-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 

O município de São Jorge/RS, torna público a retificação de edital de licitação na 

modalidade de Pregão Presencial nº 013/2025, de critério de julgamento de menor 

preço por item, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO-HOSPITALAR 

DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, INTERNAÇÕES CLÍNICAS, REALIZAÇÃO 

EXAMES E ATENDIMENTO CARDIOLÓGICO ESPECIALIZADO, PARA ATENDER 

À POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO. 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, resolve: I – Retificar o Edital 

em epígrafe para alterar as especificações do objeto a ser licitado neste certame – A 

data de realização da sessão pública será  dia 26/06/2025 às 09h00min (horário de 

Brasília). III – As demais condições do edital permanecem inalteradas. IV - Ratificam-

se os demais itens do Edital.  O edital retificado está disponível no site: 

https://www.saojorge.rs.gov.br/e e-mail admin@saojorge.rs.gov.br. 

 

São Jorge - RS, 09 de junho de 2025. 

 

 

Danilo Salvalaggio. 

Prefeito Municipal. 

 


